HOY CONSUMES SIN PANELES

Nombre: JUAN ANTONIO SARMIENTO SALAZAR
Potencia: 3.42 kW
Tarifa: PDBT

GoodHuman.

Solar Solutions

Teléfono:
Fecha: 13 de Noviembre de 2024

NuUmero de Servicio: 671120401051

TUPRODUCCIONCON  §

816 kWh

PANELES 853 kWh

y pagasaCFE $3,812

y pagas a CFE $145

TE AHORRARAS 96.20 7% AL BIMESTRE 3,667

€n pesos

RETORNO DE
INVERSION

3.0 ANOS

POTENCIA
Modulos

570 W

Cantidad
de Méddulos

6

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.9%

AREA

16.8 m*




GoodiHuman.

Solar Solutions
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 13 de Noviembre de 2024 13 de Diciembre de 2024
Folio No# 20240005
JUAN ANTONIO SARMIENTO SALAZAR
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

Seraphim Bifacial 580W

1 Growatt Inverter 3 kW

1 Kit de estructura de montaje

1 Cableado, protecciones, conexiones y puesta a tierra
1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $57,700.00
IVA $9,232.00
TOTAL (MXN) $66,932.00
* No incluye UI/UVIE
FORMAS DE PAGO:
1. PAGO DE CONTADO DE $63,585.4
2. TOTAL DE PROYECTO $66,932
Anticipo del 50 % = $33,466
Resto del pago dividido en 12 mensualidades de $2,788.83
3. TOTAL DEL PROYECTO $63,585.4

Anticipo del 30% = $19,075.62
Resto del pago dividido en 18 mensualidades de $2,472.76

S 9612831795 8 ventas@goodhuman.com.mx @ www.goodhuman.mx



GoodiHuman.

Solar Solutions

) i RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $22,874.00 $ 871.00 $0.00 $22,003.00 $22,003.00 $-44,929.00
2 $23,560.22 $897.13 $0.00 $22,663.09 $22,663.09 $-22,265.91
3 $24,267.03 $924.04 $0.00 $23,342.98 $23,342.98 $1,077.07
4 $24,995.04 $951.77 $0.00 $ 24,043.27 $ 24,043.27 $ 25,120.34
5 $25,744.89 $980.32 $0.00 $ 24,764.57 $24,764.57 $49,884.92
6 $26,517.24 $1,009.73 $0.00 $ 25,507.51 $ 25,507.51 $75392.42
7 $27,312.75 $1,040.02 $0.00 $26,272.73 $26,272.73 $101,665.16
8 $28,132.13 $1,071.22 $0.00 $27,060.91 $27,060.91 $128,726.07
9 $28,976.10 $1,103.36 $ 0.00 $27,872.74 $27,872.74 $156,598.81
10 $29,845.38 $1,136.46 $0.00 $28,708.92 $28,708.92 $185,307.74
1 $30,740.74 $1,170.55 $0.00 $29,570.19 $29,570.19 $214,877.93
12 $31,662.97 $1,205.67 $ 0.00 $ 30,457.30 $30,457.30 $ 245,335.23
13 $32,612.85 $1,241.84 $0.00 $ 31,371.02 $ 31,371.02 $276,706.24
14 $ 33,591.24 $1,279.09 $0.00 $ 32,312.15 $ 32,312.15 $309,018.39
15 $34,598.98 $1,317.47 $0.00 $ 33,281.51 $ 33,281.51 $342,299.90
16 $ 35,636.95 $1,356.99 $0.00 $ 34,279.96 $34,279.96 $ 376,579.86
17 $ 36,706.06 $1,397.70 $ 0.00 $ 35,308.36 $35,308.36 $ 411,888.22
18 $37,807.24 $1,439.63 $0.00 $ 36,367.61 $ 36,367.61 $ 448,255.82
19 $38,941.45 $1,482.82 $0.00 $ 37,458.63 $ 37,458.63 $ 485,714.46
20 $ 40,109.70 $1,527.30 $ 0.00 $38,582.39 $38,582.39 $524,296.85
21 $ 41,312.99 $1,573.12 $0.00 $39,739.87 $39,739-87 $564,036.72
22 $42,552.38 $1,620.32 $0.00 $ 40,932.06 $ 40,932.06 $ 604,968.78
23 $ 43,828.95 $1,668.93 $0.00 $ 42,160.02 $ 42,160.02 $ 647,128.80
24 $ 45,143.82 $1,718.99 $0.00 $ 43,424.82 $ 43,424.82 $690,553.62
25 $ 46,498.13 $1,770.56 $0.00 $ 44,727.57 $ 44,727.57 $735,281.19

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $66,932.00 [l Ahorro acumulado anual $
800,000
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@ Avenida México 458, El Retiro CP. 29040



GoodiHuman.

Generacidn de energia Solar Solutions

B Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 924.9 995.3 875.9 929.0 801.6 894.4
Consumo actual 985.0 1,052.0 706.0 615.0 663.0 876.0

@ Avenida México 458, El Retiro CP. 29040



